16MS0014-01-2022-000572-30
дело №5-2-112/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       1 марта 2022 года                                                                        г. Казань
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан З.Р. Замалетдинова, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан, рассмотрев материалы в отношении Иванова …, привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, … года рождения, уроженца …, зарегистрированного по адресу: … к административной ответственности ранее привлекавшегося, права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке – не явился.
УСТАНОВИЛ:

Постановлением ГИБДД МВД по РТ от 24.10.2021 Иванов ... был подвергнут административному наказанию, предусмотренному ч. 2 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде наложения административного штрафа в сумме 800 рублей, в установленный срок, - до 04.01.2022 наложенный штраф не уплатил.

  Иванов ...  в судебном заседании  вину не признал полностью.

Судом установлено, что постановлением ГИБДД МВД по РТ от 24.10.2021 Иванов … был подвергнут административному наказанию, предусмотренному ч. 2 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде наложения административного штрафа в сумме 800 рублей.

Данное постановление обжаловано не было, вступило в законную силу 04.11.2021.

Согласно ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В силу ст.ст. 30.3 и 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление вступает в законную силу, если оно не обжаловано, после истечения десяти суток со дня вручения или получения нарушителем копии постановления.

Иванов ... в установленный срок, до 04.01.2022 наложенный штраф не уплатил, в связи с чем, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вина Иванова ...  подтверждается протоколом об административном правонарушении № .., копией постановления по делу об административном правонарушении №… (л.д.3).

При изложенных обстоятельствах мировой судья приходит к выводу, что вина Иванова ...   нашла свое подтверждение.

Действия Иванова ... надлежит квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При избрании вида и меры наказания мировой судья учитывает фактические обстоятельства дела, личность Иванова …
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих наказание, судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
           ПОСТАНОВИЛ:

Признать Иванова … виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного штрафа в размере 1600 (одна тысяча шестьсот) рублей в доход государства.

Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ Республики Татарстан Банка России/ УФК по Республики Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК 01905400, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО 92701000001 КБК 73111601203019000140, УИН 0318690900000000027178971.

Квитанция подлежит направлению в канцелярию судебного участка №2 Кировского района г. Казани  г. Казань, ул. Алафузова д. 4. каб. № 215).

На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана жалоба в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления

Мировой судья

                         З.Р. Замалетдинова

Копия верна

Мировой судья

                         З.Р. Замалетдинова